s-RS, com a interveniência da Secretaria

ocial, torna público:

ição da cerimônia de posse e dipl

Tutelares eleitos a realizar-se em 10/01

unicipal de vereadores.

ição dos cinco Conselheiros Tutelares Tit

elheiro Tutelar Suplente, conforme o Ane:

:inco Conselheiros Tutelares Titulares (

zar regime de plantão de acordo com

.onselhos Tutelares de Rio dos índios-R:

10/01/2028.

EDITAL 01/2024

CERIMÓNIA DE POSSE E DIPLOMAÇÃO DO CONSELHO

TUTELAR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Rio dos índios-RS, com a interveniência da Secretaria Municipal de

Assistência Social, torna público:

1) A realização da cerimônia de posse e diplomação dos

Conselheiros Tutelares eleitos a realizar-se em 10/01/2024 às 9hs

na câmara municipal de vereadores.

2) A convocação dos cinco Conselheiros Tutelares Titulares e até o

décimo Conselheiro Tutelar Suplente, conforme o Anexo I.

3) Que os cinco Conselheiros Tutelares Titulares deverão estar

aptos a realizar regime de plantão de acordo com o Regimento

Interno dos Conselhos Tutelares de Rio dos índios-RS, a contar de

10/01/2024 a 10/01/2028.

Micheli Portella
Secretário Municipal de Assistência Social de Rio dos índios-RS